
Závěrečná zpráva o činnosti 
Občanského sdružení Anabell

v roce 2008

květen  2009

9



O b s a h 

1. Identifikační údaje o organizaci

2. Úvodní slovo 

3. Poslání a cíle organizace

4. Hodnocení činnosti organizace v roce 2008

• Kontaktní centrum Anabell Brno 

• Kontaktní centrum Anabell Ostrava 

• Kontaktní centrum Anabell Praha

5. Rada sdružení a Revizní komise

6.  Členové sdružení

7. Finanční dary a dotace, ekonomické údaje

8.  Závěr 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

2



1. Identifikační údaje o organizaci

Název organizace Občanské sdružení Anabell 

Organizační forma občanské sdružení
IČ: 266 06 518 DIČ: CZ 266 06 518
Adresa sídla organizace: Bratislavská 2, 602 00 Brno. 
Adresy Kontaktních center:
Kontaktní centrum Anabell Brno Bratislavská 2, 602 00 Brno
Kontaktní centrum Anabell Praha Areál DDM, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5

Kontaktní centrum Anabell Ostrava 
Areál Hornické polikliniky, Sokolská třída 81, 

702 00 Ostrava 

Telefon/Fax:

+ 420 542 214 014

E-mail:

posta@anabell.cz

Webové stránky: 

http://www.anabell.cz

Číslo a datum registrace: 7. 10. 2002 pod č.j. VS/1 – 1/51 361/02-R 
u MV ČR 

Číslo účtu: 42 000 833 47/6800 Volksbank CZ a.s. 
42 000 833 55/6800 Volksbank CZ a.s.  

Veřejná sbírka: 216 37 2209/0300 Poštovní spořitelna 

Statutární orgán: Předsedkyně Rady sdružení 
PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková

Členové Rady sdružení:

PhDr. Mgr. Nikola Peřinová 
Mgr. Jarmila Švédová 
Bc. Viera Jamrišková 
Martina Havlíková (do 15. června 2008)

Členové Revizní komise:
Blanka Humpolcová
Ing. Libor Zedník 
Mgr. Andrea Malinková 

DMS: DMS ANABELL na číslo 87777 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

3

mailto:posta@anabell.cz


2. Úvodní slovo 

Jsem nesmírně potěšena, že na tomto místě mohu již po sedmé informovat o dalších 

ročních závěrech naší činnosti, o cílech i vizích Občanského sdružení Anabell a současně také 

poděkovat  všem  kmenovým  pracovníkům,  externím  poradcům  a  podporovatelům, 

poskytovatelům dotací i dárcům, své rodině a mým nejbližším, všem přátelům i příznivcům, 

zkrátka těm, kteří vědí  a rozumí tomu, proč naší práci tolik věříme, proč ji máme tolik rádi 

a proč víme, že má obrovský smysl  a význam. 

V loňském  roce  jsme  se  intenzivně  zaměřili  na  nastavení  vysoké  příčky  v profesionalitě 

poradenské  i  terapeutické  práce,  věnovali  jsme  se  zavádění  Standardů  kvality  sociálních 

služeb do praxe našich Kontaktních center a budování výkonného centra Anabell. Rok 2008 

byl druhým rokem existence zákona o sociálních službách, což přineslo do každodenní práce 

Občanského sdružení Anabell  mnoho nových povinností.  Nebylo pro nás snadné nalézt  si 

v jeho mantinelech silnou pozici, ale výsledek 95,83 % v rámci auditu kvality poskytované 

sociální  služby  v Kontaktním  centru  Anabell  Brno  závěrem  roku  nás  přesvědčil  o  tom, 

že jsme se vydali správnou cestou. V roce 2008 jsme ale také uskutečnili a řádně dokončili 

celou řadu významných projektů  a aktivit, o nichž se můžete dočíst v následujícím textu. 

Bohužel, nadále se potýkáme s nepochopením u zdravotních pojišťoven a nepodařilo se nám 

uzavřít  smluvní  vztah  se  žádnou  ze  zdravotních  pojišťoven  České  republiky  ke 

spolufinancování  zdravotnických  služeb,  které  poskytujeme.  Nadále  intenzivně  a  vytrvale 

hledáme rozličné finanční i věcné zdroje pro námi poskytované sociální i jiné služby. Stejně 

tak ovšem i nadále připravujeme a budeme provozovat pro naše klienty a klientky mnoho 

nových programů  a aktivit s cílem podpořit je na jejich nové cestě ke zdraví, na cestě bez 

nemoci a s nadějí v budoucnost. 

Všem, kteří nás v roce 2008 podporovali a podporují děkujeme za přízeň a oporu. Vážíme si 

toho!

PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková 

předsedkyně Rady sdružení

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

4



3. Poslání a cíle organizace  

Občanské sdružení  Anabell1 se  od svého vzniku v roce 2002 věnuje osobám s poruchami 

příjmu potravy a jejich blízkým poskytováním odborných poradenských služeb, k nimž patří 

sociální,  psychologické  a  nutriční  poradenství,  psychoterapie,  zdravotnické  služby 

v nestátním  zdravotnickém  zařízení  Psychiatrická  ambulance  a  speciální  skupinové 

i  individuální  programy  v souladu  s posláním  a  realizovanými  projekty.  Nemalou  část 

činnosti  Anabell  zaujímají  programy primární  i  sekundární prevence.  Organizace realizuje 

přednášky  pro  základní  a  střední  školy,  věnuje  se  vzdělávání  studentů2 vysokých  škol  a 

pedagogických pracovníků v oblasti problematiky výživy a sociálních aspektů stravování a 

pro hlavní cílovou skupinu pořádá specializované semináře  a kurzy. 

Občanské sdružení Anabell v roce 2008 spravovalo tři Kontaktní centra: 

Kontaktní centrum Anabell  Brno

Kontaktní centrum Anabell  Ostrava 

Kontaktní centrum Anabell  Praha

V Bratislavě  ve  spolupráci  s Ligou  za  duševné  zdravie  Anabell  provozuje  Svépomocnou 

podpůrnou skupinu pro osoby s poruchami příjmu potravy jako Anabell SR. 

Poslání organizace 
Občanské  sdružení  Anabell  nabízí  pomoc  a  podporu  osobám,  postiženým  i  ohroženým 

poruchami  příjmu  potravy  hledat  a  nalézat  východiska  k  řešení  problémů,  spojených 

s neplnohodnotným nebo nevhodným stravováním.

1 Dále také jen Anabell. 
2 Pro potřeby Výroční zprávy je pro zjednodušení textu nadále užíváno výrazů „student“, „klient“, „zájemce“, 
„pracovník/zaměstnanec“ apod. a vždy je tímto míněna osoba jak mužského, tak ženského pohlaví. 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

5



Cíle organizace

• Poskytovat poradenství klientům s poruchami příjmu potravy; 

• zabránit izolaci klienta posilováním sociálních vazeb a podpora v jeho integraci ve 

společnosti;

• zprostředkovat nezbytnou odbornou pomoc; 

• poskytovat podporu rodinným příslušníkům klienta; 

• podporovat svépomocné aktivity;

• trvale zkvalitňovat pomoc poskytovanou osobám s poruchami příjmu potravy; 

• podpořit rozvoj medicínské klinické základny;

• zlepšit vztah veřejnosti k osobám postiženým poruchami příjmu potravy;  

• široké veřejnosti zprostředkovat informace o odpovědném přístupu k výživě a tím 

předcházet vzniku poruch příjmu potravy ve společnosti; 

• navazovat kontakt a spolupráci s obdobně zaměřenými organizacemi v ČR i zahraničí.

Zaměstnanci Anabell při své práci dodržují Etický kodex pracovníků Občanského sdružení 

Anabell (k dispozici na www.anabell.cz), pracovníci v přímém kontaktu pracují pod odbornou 

externí supervizí. 

Služby  v Občanském  sdružení  Anabell,  s výjimkou  Sociálního  poradenství  a  Telefonické 

krizové  pomoci3,  jsou  poskytovány  za  úhradu  (aktuální  ceník  na  webových  stránkách 

www.anabell.cz v sekcích jednotlivých Kontaktních center).  

3 Jedná se sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, které jsou 
poskytovány zdarma. 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

6

http://www.anabell.cz/
http://www.anabell.cz/


4. Hodnocení činnosti organizace v roce 2008

KONTAKTNÍ  CENTRUM  ANABELL BRNO

Kontaktní  centrum  Anabell  Brno  a  současně  sídlo  organizace  je  dislokováno  v pěti 

kancelářích na adrese Bratislavská 2, 602 00 Brno, ve čtvrtém patře.

Návštěvní (provozní) doba je od pondělí do pátku od 8:00 do 16:00. 

V Kontaktním centru Anabell Brno byly v roce 2008 poskytovány  zdravotnické a  sociální 

služby. 

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y 

V Kontaktním centru Anabell Brno jsou poskytovány dvě registrované sociální služby:

1. v ambulantní formě služba sociální poradenství, 

2. v terénní formě služba telefonická krizová pomoc. 

Služba  Sociální poradenství byla v roce 2008 poskytována v Klientském centru v Poradně 

Anabell, v Psychologické poradně a také jako Internetové poradenství na www.anabell.cz. 

Služba Telefonické krizové pomoci byla poskytována jako tzv. Linka Anabell na telefonním 

čísle 848 200 210. 

Služby  v Kontaktním  centru  Anabell  Brno  byly  v roce  2008  realizovány  prostřednictvím 

těchto projektů (s finanční podporou uvedených subjektů): 

Leden až prosinec 2008 

• Sociální poradenství (podpora MPSV) 

• Telefonická krizová pomoc (podpora MPSV) 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

7

http://www.anabell.cz/


• Sociální poradenství (podpora MMB, odbor sociálních služeb) 

• Bez jídla žít nelze (podpora JMK, odbor sociální) 

• Psychiatrická ambulance (podpora JMK, odbor zdravotnictví)

• Psychiatrická ambulance (podpora MMB, odbor zdraví)

• Dobrovolnické služby (podpora MV ČR)

• Každý krok se počítá (podpora SROP 3.2, přiznaná dotace celkem pro období 9/2006 

až 5/2008 4 675 530,- Kč) (projekt byl ukončen k 31. květnu 2008)

Duben až prosinec 2008

• Psychiatrická ambulance (podpora Nadace VIA - Veřejná sbírka DOVE) 

Leden až listopad 2008 

• Klub Anabell (podpora Nadace O2 a podpora Commerzbank) 

Z D R A V O T N I C K É  S L U Ž B Y 

V registrovaném  nestátním  zdravotnickém  zařízení  Psychiatrická  ambulance  Občanského 

sdružení Anabell byly služby klientům poskytovány v   Psychiatrické  a psychoterapeutické 

ambulanci  pro  dlouhodobou  terapii  klientů  s poruchami  příjmu  potravy,  v Psychologické 

a v Nutriční poradně. Ani v roce 2008 se Anabell nepodařilo získat smlouvu se zdravotními 

pojišťovnami pro poskytování těchto služeb ze zdrojů veřejného zdravotního pojištění.  

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

8



KCA 
Brno

Recepce1 Poradna Anabell2

Poradna pro nemocné 
poruchami příjmu 

potravy (psych. a nutriční 
poradenství) alias 

Psychologická poradna3, *
Internetové 

poradenství4

Linka 
Anabell 

(telefonická 
krizová 
pomoc)

Centrum 
pro zdraví 
a prevenci 

nemocí 

Psychiatrické a 
psychoterapeutické 

centrum

Telefonické 
dotazy

Osobní 
dotazy*

Objednaní 
klienti

Uskuteč. 
návštěvy

Objednaní 
klienti

Uskutečněné 
návštěvy

I.08 13 1 10 7 19 14 55 21 45 4
II.08 10 3 10 8 17 14 57 14 77 8
III.08 9 1 7 6 15 14 66 11 76 8
IV.08 12 4 7 7 22 20 81 12 68 16
V.08 18 3 10 6 21 17 64 17 83 14
VI.08 13 10 10 30 25 64 14 73 15
VII.08 14  10 7 26 25 15 12 24 6
VIII.08 9  7 7 17 17 22 14 43 8
IX.08 17  11 11 29 23 19 24 77 14
X.08 9  15 15 25 16 26 16 55 15
XI.08 7  10 7 18 15 20 16 54 11
XII.08 3  7 6 10 9 16 15 50 9

Celkem 134 12 114 97 249 209 505 186 725 128
 
C E L K E M1+2+3+4 957 * Poznámka: leden až květen 08: Poradna pro nemocné ...  + internetové poradenství = SROP = 402 kontaktů. 
(skutečné kontakty)  V tomto období byl také z projektových důvodů na recepci rozlišován osobní a telefonický kontakt.

C E L K E M 186 C E L K E M 725 C E L K E M 128
telefonická krizová pomoc Centrum pro zdraví a prevenci … Psychiatrické a pst centrum 

Celkem KCA Brno 
2008 1996

9



Významnou  aktivitou  v Kontaktním  centru  Anabell  Brno  bylo  v průběhu  roku  ukončení 

projektu  Každý  krok  se  počítá.  Ten  byl  realizován  s finanční  podporou  Evropské  unie, 

státního rozpočtu a rozpočtu Jihomoravského kraje. 

Projekt Každý krok se počítá

Hlavním  cílem  projektu  byla  podpora  začleňování  sociálně  znevýhodněných 

a  vyloučených  skupin  obyvatelstva,  kterými  nejen  pro  potřeby  projektu  byli  klienti 

s poruchami  příjmu  potravy.  Specifickou  podporou bylo  poskytování  komplexních  služeb 

v oblasti poradenství a edukačních a vzdělávacích aktivit s cílem zvýšit úroveň zaměstnanosti, 

konkurenceschopnosti a pracovní flexibility klientů s mentální anorexií a bulimií. Projekt měl 

celkem trvání 21 měsíců od 1. září 2006 do 31. května 2008 a v průběhu tohoto období byly 

pro veřejnost zpřístupněny služby Klientského a Edičního a edukačního centra. 

• Klientské centrum provozovalo jako své dílčí činnosti Poradnu pro nemocné 

poruchami  příjmu  potravy,  Svépomocnou  podpůrnou  skupinu,  Internetové 

poradenství a linku důvěry/telefonickou linku, 

• Edukační a ediční centrum realizovalo Zpravodaj Anabell, provoz a správu 

www.anabell,cz, odborné praxe studentů FSS MU, dále vydalo CD-ROM  „Tři 

Pé  aneb  Poruchy  Příjmu  Potravy  od  A  do  Zet“  a  knihu  „Život  ti  může 

nabídnout  víc“.  Ke  kompetencím  tohoto  centra  náležela  rovněž  organizace 

první  konference  k problematice  poruch  příjmu  potravy  v Jihomoravském 

kraji,  konaná  8.  března  2008 v Brně  pod záštitou  1.  náměstkyně  primátora 

města Brna RNDr. Barbory Javorové.  

V Kontaktním  centru  Anabell  Brno  v roce  2008  působili  dobrovolníci,  většinou 

studenti/praktikanti  v rámci  výkonu  studentské  praxe.  Smlouva  o  dobrovolnické 

činnosti/studentské praxi tak byla uzavřena s celkem 17 dobrovolníky.

9



KONTAKTNÍ  CENTRUM  ANABELL OSTRAVA

Kontaktní  centrum  Anabell4 Ostrava  sídlí  v areálu  Hornické  polikliniky  v Ostravě  na 

Sokolské třídě č. 81. 

KCA  Ostrava  jako  jediná  organizace  v regionu  poskytuje  své  služby  a  aktivity  s cílem 

zmírnit,  zamezit  a  současně  preventivně  působit  proti  vzniku  poruch  příjmu  potravy  ve 

společnosti.  Služby,  které jsou poskytovány,  jsou cílové skupině nabízeny prostřednictvím 

individuálního  pohovoru,  internetového  poradenství,  telefonického  kontaktu  nebo 

prostřednictvím aktivit Svépomocné podpůrné skupiny. Vždy je na prvním místě bezpečnost, 

důvěra, empatie, ochota naslouchat a podpořit, poskytnutí rady a podpory k aktivnímu řešení 

problému apod. 

Dílčí aktivity v činnosti KCA Ostrava byly v roce 2008 klientům k dispozici:

• Informační centrum – bez objednání (pondělí 11:00 – 15:00 hodin a úterý  9:00 – 

14:00 hodin).

• Poradna  pro  osoby  s  poruchami  příjmu  potravy –  po  předběžném  objednání 

(pondělí  18:30 - 19:30 hodin a středa 9:00 - 12:00 hodin a  16:00 - 19:00 hodin).

• Svépomocná podpůrná skupina – bez objednání (pondělí 16:00 – 18:00 hodin).

• Nutriční  poradna (každou  1.  a  3.  středu  v měsíci,  od  15  do  19  hodin,  nutnost 

objednání).

• Přednášková činnost – nutnost objednání 

Aktivity  KCA  Ostrava  jsou  samotnými  klienty  vysoce  hodnoceny,  především  pro  svou 

jedinečnost, vysokou odbornost, nízkoprahovost a možnost anonymního kontaktu. 

4 Dále také jen jako KCA. 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

11



V roce 2008 byly služby v KCA Ostrava poskytnuty: 

• 98 zájemcům v Informačním centru

• 65 zájemcům v telefonickém kontaktu  

• 41 zájemcům v e-mailovém kontaktu 

• 28 klientům v Poradně pro osoby s poruchou příjmu potravy

• 28 klientům v Nutriční poradně

• 74 zúčastněným na Svépomocných podpůrných skupinách

Služby  v KCA  Ostrava  byly  v roce  2008  realizovány  prostřednictvím  těchto  projektů 

(s finanční podporou uvedených subjektů): 

• Kontaktní centrum Anabell Ostrava (podpora MSK, odbor zdravotnictví) 

• Podpora činnosti Kontaktního centra Anabell Ostrava (Nadace VIA – Veřejná sbírka 

DOVE)

• Podpora činnosti Kontaktního centra Anabell Ostrava (Nadace OKD)

KONTAKTNÍ  CENTRUM  ANABELL PRAHA

Kontaktní centrum Anabell Praha sídlí v areálu Stanice přírodovědců DDM, Praha 5/Smíchov 

na Drtinově 1a. 

Hlavním cílem činnosti Kontaktního centra Anabell v Praze bylo v roce 2008  pokračovat  ve 

stabilizaci  provozu  a  rozšíření  dosavadních  služeb  pro  osoby s  poruchou  příjmu  potravy 

a jejich blízké. Vznikly nové programy pro individuální sociální práci s klienty a také s jejich 

blízkými.  Zkušenosti  z této  práce  ukazují,  že  klienti  dávají  přednost  individuálním 

programům před skupinovými, že nadále potřebují podporu v kontaktování odborné pomoci 

a je tedy zcela na místě, aby byl zachován charakter služeb, které Kontaktní centrum Anabell 

Praha nabízí – nízkoprahovost, snadná dostupnost, možnost anonymity, podpora při vyhledání 

odborné  pomoci  a  postupné  a  trvalé  přenášení  odpovědnosti  za  léčbu  a  uzdravení  se  na 

samotného klienta. 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

12



Dílčí aktivity v činnosti KCA Praha byly klientům v roce 2008 k dispozici:

o Informační centrum – základní sociální poradenství (pondělí 9 - 12 a čtvrtek 

13 -19,30, od března v úterý 17,30 - 19,30)

o Svépomocná podpůrná skupina pro osoby s poruchou příjmu potravy  - 

odborné sociální poradenství (každé úterý 19 – 21, od března 1x za 14 dní v 

úterý 19 - 21, od 18. 11. 2008 opět každé úterý ve stejném čase)

o Nutriční poradna – odborné sociální poradenství (každé druhé pondělí 9 – 16, 

od června pak každé druhé pondělí 17 - 21)

o Poradna  pro  osoby  s  poruchou  příjmu  potravy  -  odborné  sociální 

poradenství (čtvrtek 14 – 20, od března pondělí 10 – 14 a středa 16 - 20)

o Internetové nutriční poradenství – k dispozici od února 2008.

Novými programy, které vznikly v roce 2008, a to jak pro klienty, tak jejich blízké či širší 

veřejnost, byly:

o Svépomocná  podpůrná  skupina  pro  blízké  osob  s  poruchou  příjmu 

potravy

o Knihovna Anabell

o Programy primární prevence pro žáky ve věku od 10 do 12 let

o Možnost odborných praxí a dobrovolnických stáží převážně pro studenty 

pomáhajících profesí

o Edukativní  semináře  o  poruchách  příjmu  potravy  pro  studenty 

a veřejnost

V roce  2008  bylo  ve  výše  uvedených  programech  zaznamenáno  celkem  621  kontaktů 

s klienty s poruchami příjmu potravy či s jejich blízkými - přehled zapojení klientů:

• Informační centrum – Kontaktní centrum Anabell Praha bylo prostřednictvím 

Informačního  centra  kontaktováno  celkem  342  zájemci  o  službu  (179 

e-mailem, 113 telefonicky, 20 webovým formulářem a 30 osobně)

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

13



• Svépomocná podpůrná skupina pro osoby s poruchou příjmu potravy – 

celkem se uskutečnilo 64 kontaktů na 28 skupinových setkáních 

• Svépomocná  podpůrná  skupina pro  blízké  nemocných  -  celkem  se 

uskutečnilo 12 kontaktů na 11 skupinových setkáních

• Nutriční  poradna –  celkem bylo  uskutečněno  21  kontaktů  (konzultace  50 

minut po objednání) 

• Poradna pro osoby s poruchou příjmu potravy – celkem bylo uskutečněno 

64 kontaktů (padesátiminutových konzultací) 

• Internetové nutriční poradenství - během roku bylo využito 109 klienty. 

Služby v Kontaktním  centru  Anabell  Praha  byly  v roce  2008 realizovány  prostřednictvím 

projektů a podpory: 

• Sociální poradenství (podpora MPSV) 

• Sociální poradenství (podpora Magistrátu hlavního města Prahy, odbor sociálních 

služeb a zdravotnictví, oddělení sociálních služeb) 

• Přes most do života (podpora Nadace VIA z Veřejné sbírky DOVE)

• Podpora činnosti Kontaktního centra Anabell Praha (podpora Nadace VIA z Veřejné 

sbírky DOVE)

5. Rada sdružení a Revizní komise
Rada sdružení a Revizní komise pracovaly v souladu se Stanovami organizace a v průběhu 

roku 2008 v tomto složení:

Rada sdružení 

PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková jako předsedkyně Rady sdružení 

PhDr. Mgr. Nikola Peřinová, členka Rady 

Mgr. Jarmila Švédová, členka Rady 

Bc. Viera Jamrišková, členka Rady 

Martina Havlíková, členka Rady (zemřela 19. června 2008)

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

14



Revizní komise 

Blanka Humpolcová 

Ing. Libor Zedník 

Mgr. Andrea Malinková 

6. Členové sdružení
K 31. 12. 2008 sdružení evidovalo 29 členů. 

7. Finanční dary a dotace
V roce  2008  Anabell  podalo  celkem  34  žádostí  o  dotaci  a  podporu,  z čehož  19  bylo 

úspěšných  (úspěšnost  při  podávání  žádostí  v roce  2008  činila  55,88  %).  Dále  byly 

v průběhu roku 2008 zpracovány a podány dva projekty se žádostí o podporu v rámci 

Evropského  sociálního  fondu pro činnost  KCA Brno.  Oba  projekty  byly  podpořeny 

částkou celkem 6,19 mil.  Kč pro činnost v následujících 27 a 36 měsících (období let 

2009 až 2012). 

V průběhu roku 2008 získalo  Anabell  na  základě  písemně  zpracovaných žádostí  o  dotaci 

podporu a finanční zdroje od těchto subjektů: 

• Telefonická krizová pomoc – celostátní služba řízená z KCA Brno (podpora MPSV, 

částka 390 000,- Kč)

• Psychiatrická ambulance v KCA Brno (Nadace VIA - Veřejná sbírka DOVE, částka 

60 000,- Kč) 

• Každý krok se počítá - KCA Brno (SROP 3.2, částka celkem pro období 9/2006 až 

5/2008 činila 4 675 530,- Kč, projekt byl ukončen k 31. květnu 2008)

• Sociální poradenství v KCA Brno (podpora MPSV, částka 616 000,- Kč)

• Bez jídla žít nelze - KCA Brno (podpora JMK, odbor sociální, částka 170 000,- Kč) 

• Psychiatrická  ambulance  -  KCA Brno  (podpora  JMK,  odbor  zdravotnictví,  částka 

71 450,- Kč)

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

15



• Psychiatrická  ambulance  -  KCA  Brno  (podpora  MMB,  odbor  zdraví,  částka 

20 000,- Kč)

• Přes  most  do  života  –  KCA Praha  (Nadace  VIA -  Veřejná  sbírka  DOVE,  částka 

27 500,- Kč, projekt pokračuje do roku 2009) 

• Klub Anabell - KCA Brno (Nadace O2, částka 300 000,- Kč + Commerzbank částka 

100 000,- Kč) 

• Kontaktní  centrum  Anabell  Ostrava  (podpora  MSK,  odbor  zdravotnictví,  částka 

314 200,- Kč)

• Podpora  činnosti  KCA  Ostrava  (Nadace  VIA  -  Veřejná  sbírka  DOVE,  částka 

59 460,- Kč) 

• Podpora  činnosti  KCA  Praha  (Nadace  VIA  -  Veřejná  sbírka  DOVE,  částka 

60 000,- Kč) 

• Sociální poradenství KCA Praha (podpora MPSV, částka 300 000,- Kč)

• Sociální  poradenství KCA Praha (podpora Magistrát hl. m. Praha, odbor sociálních 

věcí a zdravotnictví, částka 50 000,- Kč)

• Podpora  pro  zpracování  projektu  –  žádosti  do  OP  LZZ  (Nadační  fond  Domovy 

potřebných při MMB, částka 15 000,- Kč)

• Další dary od fyzických a právnických osob – viz dále.

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

16



D Ě K U J E M E   Z A   P O D P O R U,  P A R T N E R S T V Í 

A   S P O L U P R Á C I5 

Dále děkujeme i ostatním dárcům, jejichž podpory, ať již finanční nebo materiální si velmi 

ceníme:

H-média s. r. o., Koalice pro zdraví, o. p. s. 

Psychiatrické centrum Praha, Informační středisko 

Nakladatelství ERA, Dr. Jutta Walter 

a dalším, kteří se nepřáli být jmenováni.

5 Pořadí donátorů uvedených na této straně je zcela náhodné, nevyjadřuje skutečnou ani zdánlivou výši podpory 
pro Občanské sdružení Anabell.

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

17



Ekonomické údaje
  CELKEM Kč 

Výnosy celkem   4 372 386,92 Kč 
Z toho: Tržby z prodeje služeb      317 965,00 Kč 
Z toho: Tržby za prodané zboží        65 986,00 Kč 
Z toho: Úroky          6 372,47 Kč 
Z toho: Jiné ostatní výnosy          1 294,91 Kč 
Z toho: Přijaté příspěvky (nadace) a dary (PO, FO)      776 700,50 Kč 

Z toho:  Členské příspěvky          9 750,00 Kč 
Z toho:  Dotace (státní r., krajské a obecní úřady, ESF)   3 194 318,04 Kč 

Výdaje celkem   4 256 657,88 Kč 
Z toho: Osobní náklady   2 459 479,00 Kč 
Z toho: Materiálové náklady      343 429,37 Kč 
Z toho: Energie      109 443,04 Kč 
Z toho: Cestovné        69 983,50 Kč 
Z toho: Prodané zboží        49 190,80 Kč 
Z toho: Nemateriálové náklady (služby)   1 147 987,81 Kč 
Z toho: Úroky        51 012,15 Kč 
Z toho: Členské příspěvky           2 950,00 Kč 
Z toho: Jiné náklady        23 182,21 Kč 
Hospodářský výsledek     115 729,04 Kč 

Účetnictví  Anabell  je  vedeno v souladu se zákonem č.  563/1991 Sb.  ve znění  pozdějších 

předpisů, vyhláškou č. 504/2002 Sb. a českými účetními standardy pro účetní jednotky, které 

účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Občanské sdružení Anabell není plátcem DPH. 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

18



8. Závěr 

Občanské sdružení Anabell má jasně stanovené cíle a vizi do budoucna, jeho aktivity a služby 

plní velmi důležitou a potřebnou úlohu ve společnosti. 

Pro následující období roku 2009 bylo Radou sdružení Anabell přijato programové schéma, 

vycházející ze stěžejních úkolů: 

1.  Proces  trvalého  zkvalitňování poskytované  podpory  a  pomoci  osobám  s poruchami 

příjmu potravy (Standardy kvality sociálních služeb) ve čtyřech hlavních sociálních službách:

a) Sociální poradenství v KCA Brno;

b) Sociální poradenství v KCA Praha; 

c) Sociální poradenství v KCA Ostrava; 

d) Telefonická krizová pomoc. 

2. Vznik dalšího Kontaktního centra – Kontaktního centra Anabell Plzeň. Budování sítě 

kontaktů a spolupráce pro realizaci dalších center v krajských městech ČR. 

3. Stabilizace činnosti  Psychiatrické ambulance v  KCA Brno (zabezpečení  smlouvy se 

zdravotními pojišťovnami).

4. Úspěšné zahájení dvou projektů s podporou Evropského sociálního fondu a státního 

rozpočtu ČR v KCA Brno, projekty a) Motivace – Terapie – Uplatnění a b) PPP (Podpora 

Profesionální Prevence). 

5.  Zabezpečení  rozvoje  Kontaktních  center  Anabell  Praha  a  Anabell  Ostrava 

zpracováním dalších žádostí v rámci Evropského sociálního fondu. 

6. Zpracování účinné fundraisingové a PR strategie s návazností na stabilní finanční zdroje 

v souladu se zásadami vícezdrojového financování organizace.  

7.  Transformace  právní  formy –  změna  z občanského  sdružení  na  obecně  prospěšnou 

společnost. 

© Občanské sdružení Anabell, květen 2009 

19


